

# AZIENDA OSPEDALIERA "Annunziata – Mariano Santo S. Barbara" Casenza



# **DETERMINAZIONE**

N° 00045 DEL 13.01.2020

DEL DIRETTORE DELLA U.O.C. AFFARI GENERALI

OGGETTO: Rinnovo Convenzione con Associazione ICORE Onlus – U.O. Centro

Il Direttore della U.O.C. Affari Generali e Assicurativi, Dott. Vincenzo Scoti, in forza della delega conferita dal Commissario Straordinario, Dott.ssa Giuseppina Panizzoli, con deliberazione n°295 del 10 settembre 2019, nella sede legale dell'Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente determinazione in merito all'argomento indicato in oggetto.

# U.O.C. GESTIONE RISORSE ECONOMICHE

Si attesta che la	spesa di	scaturente dalla presente proposta è stata annotata
sul conto n.	del Bilancio eco	pnomico preventivo 2020.

Il Responsabile del Procedimento	Il Direttore U.O.C.

### IL DIRETTORE DELLA U.O.C. AFFARI GENERALI E ASSICURATIVI

### **PREMESSO**

**Che** è stata stipulata Convenzione, di durata triennale, con l'Associazione di Volontariato ICORE Onlus, in scadenza il 10 gennaio 2020;

che con nota n. 20205 del 27.11.2019, il Presidente della predetta Associazione ha chiesto il rinnovo della stessa, per ulteriori anni 3, al fine di poter continuare a svolgere attività di volontariato presso l'U.O. Centro Emostasi e Trombosi del P.O. Annunziata;

**che**, nello specifico, l' Associazione ICORE svolge attività di volontariato in favore dei pazienti Emofilici che afferiscono all'U.O. di Emostasi e Trombosi, e dei loro familiari;

**che** l'Associazione garantisce i suoi volontari contro gli infortuni e le malattie connesse allo svolgimento delle loro attività nonché per la responsabilità civile verso terzi;

che i volontari della suddetta Associazione svolgeranno la loro attività con la massima professionalità, provvedendo alla formazione continua dei propri associati, a mantenere la massima riservatezza su tutto ciò che concerne l'attività dell'Azienda Ospedaliera di Cosenza e ad impedire la divulgazione di qualsiasi tipo di informazione o notizia inerente l'organizzazione e l'attività dell'A.O. ed in genere a tutto ciò di cui sia venuto a conoscenza concordandone le modalità e i tempi con il Responsabile della succitata Unita operativa;

che, a tal fine, la predetta Associazione ha presentato bozza di Convenzione;

che Il Direttore Sanitario del P.U. Ospedaliero e il Responsabile dell'U.O.S. Patologie della Coagulazione-Ematologia del P.O. Annunziata hanno espresso parere favorevole al rinnovo della Convenzione;

**che**, pertanto, può procedersi al rinnovo della Convenzione con l'Associazione ICORE Onlus per la durata di anni 3 a decorrere dalla data di sottoscrizione;

che da tale Convenzione non deriva alcuna spesa per questa Azienda.;

**che** i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente in materia;

**che** il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 11/2004;

## **DETERMINA**

Di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate;

di rinnovare la Convenzione Quadro con l'Associazione ICORE Onlus di Rende, per la durata di anni 3, a decorrere dalla data di sottoscrizione, che allegata alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale, per le attività di volontariato da svolgersi presso l'Unità Operativa di Emostasi e Trombosi del P.O. Annunziata di Cosenza;

di trasmettere copia del presente atto deliberativo all'Associazione ICORE Onlus per i conseguenti provvedimenti;

di precisare che il presente atto non comporta oneri finanziari a carico di questa Azienda;

di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in conformità ai contenuti dell'artister del D.lgs. n. 502/1992 e s.m.i.;

di precisare, altresì, che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 11/2004

Il Responsabile del Procedimento Dott.ssa Roberta Iaccino

Il Direttore della U.O.C. Dott. Vincenzo Scoti

# SI ATTESTA

Che la presente determinazione, in	n copia:		
- è stata pubblicata all'albo p	oretorio di questa Az	ienda in o	data
e vi rimarrà per quindici giorn	ni;		
- è stata trasmessa al Collegio S			$\sim$
- è costituita da n	_ fogli intercalari e n		fogli allegati
Cosenza, lì		Il Diretto	re dell'Ufficio Affari Generali e Ass.vi (Dott. Vincenzo Scoti)
		_	
	SI ATTES	STA O	
Legge Regionale 22 genna	aio 1996, n. 2.		va ai sensi dell'art. 10, comma 7, della
Regione Calabria per il co	ontrollo preventivo di leg	gittimità, con Legge Regio	tivo di legittimità, è stata trasmessa alla n nota prot. n del ai onale N.11 del 19 marzo 2004.  dell'Ufficio Affari Generali e Ass.vi
Cosenza, li			(Dott. Vincenzo Scoti)
	SI ATTES		
- è divenuta esecutiva in data	>		per decorrenza del termine di cui
all'art. 13, comma 2, della	Legge Regionale 19/03/	2004 n. 11	
- è stata approvata dalla Regio	one Calabria con provve	dimento n	del
- è stata annullata dalla Regiono	e Calabria con provvedi	mento n	del
Cosenza, li		Il Direttore	dell'Ufficio Affari Generali e Ass.vi (Dott. Vincenzo Scoti)

\_